
HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación
Dirección de Centros y Planificación

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE CENTROS Y PLANIFICACIÓN POR LA QUE 
TRAS LA DESAPARICIÓN DEL CEIP VIRGEN DE LA GUÍA HLHI SE ASIGNA UN 
AUXILIAR DE CONVERSACIÓN AL CENTRO RESULTANTE DE LA FUSIÓN PARA 
EL CURSO 2025-2026.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 24 de abril de 2025 del Director 
de Centros y Planificación por la que se determinan los centros públicos de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco a los que se asignarán las personas auxiliares de 
conversación en lengua extranjera para el curso 2025-2026, y en vista de la fusión que 
se realizara entre los dos centros de Portugalete (Bizkaia) CEIP VIRGEN DE LA GUÍA 
HLHI y CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI, 

RESUELVO:

De acuerdo con los criterios organizativos establecidos en la Resolución de 24 de abril 
de 2025, conceder a este nuevo centro la figura de auxiliar de conversación de inglés 
como consecuencia de la fusión:

IDIOMA: Inglés

Código Centro Localidad Provincia Auxiliar 
Conversación

014392 CEIP Maestro Zubeldia HLHI Portugalete Bizkaia 1

RECLAMACIONES:

Contra la presente Resolución los Centros interesados podrán presentar reclamación 
ante el Director de Centros y Planificación en el plazo de 10 días a partir del día siguiente 
de su publicación. 

Vitoria-Gasteiz, a fecha de firma electrónica

Eugenio Jimenez Ibañez

DIRECTOR DE CENTROS Y PLANIFICACIÓN

SINATZAILE / FIRMANTE: EUGENIO JIMENEZ IBAÑEZ | 2025/05/26 15:57:57
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6YBV-THZJ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


